
 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HYNČINA ZA ROK 2019 

Obec Hynčina, IČO 003 02 643 

 

Schváleno na 12. zasedání zastupitelstva obce Hynčina konaném dne 27. května 2020. 

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje obec Hynčina 

závěrečný účet obce za rok 2019. 

 

• ÚDAJE O OBCI: 

Adresa: Obec Hynčina  

  Hynčina 125 

  789 01 Zábřeh; 

Místní části: Hynčina, Křižanov, Dlouhá Ves; 

Katastrální území: k. ú. Hynčina; k. ú. Křižanov u Zábřeha; 

Počet obyvatel k datu 31. 12. 2019: 187 

Rozloha katastru obce: 2 296 ha; 

Zastupitelstvo obce Hynčina je 7mi členné. 

 

Počet jednání zastupitelstva obce za rok 2019: 8x 

 

Výbory: finanční, kontrolní; 

 

Obec Hynčina je členem: Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko, 

                              SMS ČR – Sdružení místních samospráv, 

          MAS Horní Pomoraví, o.p.s. 

 

Pracovníci obce v roce 2019: 

3 pracovní smlouvy – účetní, 2 dělníci pro správu a údržbu obce,  

1 dohoda o pracovní činnosti – zpravodaj; 

4 dohody o provedení práce – úklid, práce OLH, spolupráce při přípravě voleb, tesařské práce 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

• POJIŠTĚNÍ MAJETKU:  

− Česká pojišťovna, a. s.; 

− Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. 

 

• PRONÁJEM MAJETKU: 

− krátkodobý pronájem nebytových prostor: 

 příležitostně, pro sportovní a kulturní účely, občanům nebo organizacím; 

− pronájem pozemků: 

 občané, spolky a sdružení. 

 

• VĚCNÉ BŘEMENO: 

K. ú. Křižanov u Zábřeha: 

− Český Telecom, a.s.: smlouva z roku 2004, 

 věcné břemeno užívání k pozemkům: 

o par. č.116/1; 

o par. č. 592/1; 

o par. č. 667; 

o par. č. 668; 

 věcné břemeno užívání k budově č. p. 29, postavené na pozemcích par. č. st. 14/1. 

 

− občan: smlouva ze dne 27. 12. 2006 k pozemku par. č.100/16. 

 

K. ú. Hynčina:  

− občané: rozhodnutí pozemkového úřadu z roku 1995: 

věcné břemeno chůze a jízdy k pozemkům:  

o par. č. 2092/5; 

o par. č. 2095/4; 

o par. č. 2130/2. 

 

− T-Mobile Czech Republic a.s.: 

 věcné břemeno zřízení přípojky el. energie spojené s její údržbou:   

smlouva č.037793-000-00 z roku 2009 k pozemkům: 

o par. č. 2478/1; 

o par. č. 84/1; 

 

− ČEZ Distribuce, a.s. 

věcné břemeno, služebnost – zemní kabelové vedení nízkého napětí 

o pozemku parc. č. st. 153, parc. č. 1998/4 v k. ú. Hynčina (Hynčina č.p 121), 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

• PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE ZA ROK 2019 

 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 4 080 000,00  4 283 910,00  4 254 247,19  

Nedaňové příjmy 266 000,00  324 000,00  295 559,04  

Kapitálové příjmy 20 000,00  26 000,00  25 560,00  

Přijaté transfery 121 400,00  94 400,00  94 400,00  

Příjmy celkem 4 487 400,00  4 728 310,00  4 669 766,23  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 850 000,00  928 600,00  927 726,33  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 25 000,00  25 800,00  25 727,49  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 80 000,00  86 900,00  86 812,78  

111 Daně z příjmů fyzických osob 955 000,00  1 041 300,00  1 040 266,60  

1121 Daň z příjmů právnických osob 720 000,00  808 500,00  808 416,56  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 10 000,00  13 110,00  13 110,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 730 000,00  821 610,00  821 526,56  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 685 000,00  1 862 910,00  1 861 793,16  

1211 Daň z přidané hodnoty 1 750 000,00  1 819 500,00  1 819 318,41  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 750 000,00  1 819 500,00  1 819 318,41  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 750 000,00  1 819 500,00  1 819 318,41  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu  1 000,00  740,50  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 2 000,00  2 000,00   

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 2 000,00  3 000,00  740,50  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 115 000,00  115 000,00  92 200,00  

1341 Poplatek ze psů 6 000,00  6 000,00  4 000,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 121 000,00  121 000,00  96 200,00  

1361 Správní poplatky 1 000,00  1 000,00  940,00  

136 Správní poplatky 1 000,00  1 000,00  940,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 20 000,00  22 000,00  21 705,55  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p. 1 000,00  1 000,00  109,18  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 21 000,00  23 000,00  21 814,73  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 145 000,00  148 000,00  119 695,23  

1511 Daň z nemovitostí 500 000,00  453 500,00  453 440,39  

151 Daně z majetku 500 000,00  453 500,00  453 440,39  

15 Majetkové daně 500 000,00  453 500,00  453 440,39  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 4 080 000,00  4 283 910,00  4 254 247,19  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 184 000,00  230 000,00  223 414,00  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 3 000,00  18 000,00  16 063,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 40 000,00  13 000,00  12 140,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 227 000,00  261 000,00  251 617,00  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 11 000,00  15 000,00  10 842,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 5 000,00  19 000,00  16 500,00  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 10 000,00  15 000,00  12 055,00  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 5 000,00  5 000,00  3 096,00  



 

 

213 Příjmy z pronájmu majetku 31 000,00  54 000,00  42 493,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00  1 000,00  500,04  

214 Výnosy z finančního majetku 1 000,00  1 000,00  500,04  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 259 000,00  316 000,00  294 610,04  

2222 Ost.příjmy z fin.vyp.předch.let od jin.veř.r. 5 000,00  5 000,00   

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp. 5 000,00  5 000,00   

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 5 000,00  5 000,00   

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 1 000,00  2 000,00  949,00  

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 1 000,00  2 000,00  949,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 1 000,00  1 000,00   

232 Ostatní nedaňové příjmy 1 000,00  1 000,00   

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 2 000,00  3 000,00  949,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 266 000,00  324 000,00  295 559,04  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 20 000,00  26 000,00  25 560,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 20 000,00  26 000,00  25 560,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 20 000,00  26 000,00  25 560,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 20 000,00  26 000,00  25 560,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 4 366 000,00  4 633 910,00  4 575 366,23  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 56 000,00  29 000,00  29 000,00  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 65 400,00  65 400,00  65 400,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 121 400,00  94 400,00  94 400,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 121 400,00  94 400,00  94 400,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 121 400,00  94 400,00  94 400,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 4 487 400,00  4 728 310,00  4 669 766,23  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 3 374 000,00  4 060 000,00  2 877 746,75  

Kapitálové výdaje 2 570 000,00  1 913 000,00  296 887,26  

Výdaje celkem 5 944 000,00  5 973 000,00  3 174 634,01  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 780 000,00  820 000,00  753 280,00  

501 Platy 780 000,00  820 000,00  753 280,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 45 000,00  146 000,00  118 329,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 305 000,00  311 000,00  310 079,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 350 000,00  457 000,00  428 408,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 170 000,00  202 000,00  186 954,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00  108 000,00  93 184,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00  4 000,00  3 697,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 273 000,00  314 000,00  283 835,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 9 000,00  17 000,00  14 450,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 9 000,00  19 000,00  16 095,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 1 412 000,00  1 610 000,00  1 481 618,00  

5131 Potraviny 1 000,00  1 000,00  948,00  

5132 Ochranné pomůcky 4 000,00  4 000,00  1 581,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00  2 000,00  1 024,00  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 79 000,00  220 000,00  150 500,00  

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 15 000,00  13 000,00  6 318,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 162 000,00  178 000,00  79 900,90  

513 Nákup materiálu 262 000,00  418 000,00  240 271,90  

5154 Elektrická energie 110 000,00  122 000,00  101 051,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00  75 000,00  51 944,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 190 000,00  197 000,00  152 995,00  

5161 Služby pošt 4 000,00  4 000,00  2 799,78  

5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00  28 000,00  27 476,09  

5163 Služby peněžních ústavů 57 000,00  57 000,00  50 326,40  

5164 Nájemné 5 000,00  5 000,00  4 125,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 55 000,00  56 000,00  56 000,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00  10 000,00  4 290,00  

5168 Služby zpracování dat 65 000,00  97 000,00  96 173,22  

5169 Nákup ostatních služeb 525 000,00  724 000,00  511 892,83  

516 Nákup služeb 746 000,00  981 000,00  753 083,32  

5171 Opravy a udržování 540 000,00  587 390,00  136 135,53  

5172 Programové vybavení 5 000,00  2 000,00   

5173 Cestovné 2 000,00  3 000,00  2 042,00  

5175 Pohoštění 9 000,00  10 000,00  4 549,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 8 000,00  8 000,00  7 000,00  

517 Ostatní nákupy 564 000,00  610 390,00  149 726,53  

5192 Poskytnuté náhrady 35 000,00  19 000,00   

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 14 000,00  18 000,00  13 790,00  

5194 Věcné dary 29 000,00  29 000,00  13 972,00  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 78 000,00  66 000,00  27 762,00  



 

 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 840 000,00  2 272 390,00  1 323 838,75  

5221 Neinv.transf.fundacím,ústavům a ob.prosp.společn. 10 000,00  12 000,00  11 192,00  

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ. 2 000,00  2 000,00   

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 3 000,00  3 000,00  2 874,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 15 000,00  17 000,00  14 066,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 15 000,00  17 000,00  14 066,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 1 000,00  1 000,00   

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 1 000,00  6 000,00  3 840,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 2 000,00  7 000,00  3 840,00  

5333 Neinv.transf.škol.práv.osob.zříz.st.,kr.a obc. 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 8 000,00  25 110,00  14 735,00  

5364 Vratky transf.poskyt.z veřejn.rozp.ústřed.úrovně  31 500,00  31 209,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 8 000,00  56 610,00  45 944,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 15 000,00  68 610,00  54 784,00  

5492 Dary obyvatelstvu 12 000,00  12 000,00  3 440,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 12 000,00  12 000,00  3 440,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 12 000,00  12 000,00  3 440,00  

5901 Nespecifikované rezervy 80 000,00  80 000,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 80 000,00  80 000,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 80 000,00  80 000,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 3 374 000,00  4 060 000,00  2 877 746,75  

6121 Budovy, haly a stavby 2 520 000,00  1 851 000,00  285 157,26  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 2 520 000,00  1 851 000,00  285 157,26  

6130 Pozemky 50 000,00  62 000,00  11 730,00  

613 Pozemky 50 000,00  62 000,00  11 730,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 2 570 000,00  1 913 000,00  296 887,26  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 2 570 000,00  1 913 000,00  296 887,26  

Výdaje celkem (třída 5+6) 5 944 000,00  5 973 000,00  3 174 634,01  

 

  
 
V roce 2019 byly schváleny zastupitelstvem obce 4 rozpočtové opatření. Tato opatření byla prováděna s cílem 

zabezpečit plnění schváleného rozpočtu a s potřebou reflektovat mimořádné rozpočtem nezajištěné provozní 

potřeby a výdaje. 

 
 

• FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 456 600,00  1 244 690,00  1 495 132,22- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 456 600,00  1 244 690,00  1 495 132,22- 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 456 600,00- 1 244 690,00- 1 495 132,22  



 

 

• STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 8 700 759,77  1 495 132,22  10 195 891,99  1 495 132,22- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 8 700 759,77  1 495 132,22  10 195 891,99  1 495 132,22- 

Pokladna     

 

• MAJETEK OBCE  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 10 990,40   10 990,40  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 369 958,00   369 958,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 9 676 286,38  40 460,00  9 716 746,38  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 829 259,00   1 829 259,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 912 143,63  176 771,86  1 088 915,49  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 9 567 996,55  3 699,11- 9 564 297,44  

 Kulturní předměty 1,00   1,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 213 721,80  285 158,26  498 880,06  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 10 990,40-  10 990,40- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 49 810,00- 17 580,00- 67 390,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 3 709 842,00- 220 686,00- 3 930 528,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 144 949,00- 187 956,00- 332 905,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 912 143,63- 176 771,86- 1 088 915,49- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 145 326,00  158 526,20  303 852,20  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 37 958,71  2 911,69- 35 047,02  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    



 

 

 

 

• VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 

UZ Položka text Rozpočet upr. 
(Příjmy) 

Rozpočet upr. 
(Výdaje) 

Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy 

SR 

29 000,00  x 29 000,00  x 

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 10 000,00  x 9 135,00  

98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 000,00  x 684,00  

98348 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a 

kom.technol 

x 4 000,00  x 4 840,00  

98348 5169 Nákup ostatních služeb x 11 000,00  x 0,00  

98348 5173 Cestovné x 1 000,00  x 552,00  

98348 5175 Pohoštění x 1 000,00  x 656,00  

98348 volby do EP 29 000,00  29 000,00  29 000,00  15 867,00  

 

• Poskytnuté příspěvky a dary: 

ZŠ a MŠ Hoštejn (darovací smlouva):   5 000 Kč 

Zš a SŠ Pomněnka o.p.s. (darovací smlouva):             5 000 Kč 

Charita Zábřeh (darovací smlouva):    3 000 Kč 

Členský příspěvek MAS Horní Pomoraví:   3 192 Kč 

Členský příspěvek SMS ČR:     2 874 Kč 

Členský příspěvek Svaz obcí Mikroregion Zábřežsko: 3 840 Kč 

Příspěvky starobním důchodcům na dopravu obědů: 3 440 Kč  

 

 

• Pohledávky za místními poplatky: 

- 11 833 Kč občané 

-   1 400 Kč psi  

-   8 400 Kč chaty 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 87 182,60- 34 806,00  52 376,60- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 708,40- 686,40  22,00- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    



 

9 

V roce 2019 skončil výsledek hospodaření obce přebytkem. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti za rok 

2019 takto: výsledek hospodaření (účet 431/0319 – výsledek hospodaření ve schvalovacím 

řízení) 1 605 921,96 Kč převést na účet 432 – Nerozdělený zisk z minulých let. 

 

Rozdíl ve výsledcích ve vztahu k výkazům (saldo příjmů a výdajů) FIN M-12 a výsledek 

hospodaření z výsledovky:  

1. do nákladů jdou předpisy závazků – přijatá plnění služeb a zboží, ale pokud máme závazek, 

znamená to, že není uhrazen, tedy nebyl ve výdajích (výdajem bude až v následujícím 

období); 

2. do výnosů jdou i předpisy pohledávek – vydaná plnění služeb a zboží, ale pokud máme 

pohledávku, znamená to, že není platba přijata na účet – tedy není v příjmech (příjmem 

bude až v následujícím období); 

3. časové rozlišení; 

4. do nákladů nejdou zásoby, ceniny – jsou na účtech oběžných aktiv (1xx, 320...), ale 

uhrazeny ve výdajích byly; 

5. na výsledek hospodaření má vliv i opravná položka k pohledávkám, která se však v toku 

hotovosti neprojeví.  

 

Přezkoumání hospodaření obce Hynčina bylo provedeno dne 4. 5. 2020 zaměstnanci Krajského 

úřadu Olomouc – oddělení kontroly, na základě žádosti starosty obce v souladu se zákonem 

č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných 

svazků obcí. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hynčina za rok 2019 je součástí 

závěrečného účtu při jeho projednávání v Zastupitelstvu obce Hynčina. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Hynčina za rok 2019 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Přílohy: 

1. Výkaz Fin 2-12 M sestavený k 12/2019 – kopie. 

2. Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Hynčina – kopie. 

3. Zpráva o hospodaření v obecních lesích.  

 

Přílohy č. 1 a č. 3 jsou k nahlédnutí na OÚ v Hynčině nebo na webových stránkách obce 

(www.hyncina.zabrezsko.cz) 

Příloha č. 2 – vyvěšena. 

 

V Hynčině 28. května 2020     

 

Vypracovala: Ing. Věra Zatloukalová        

 

Schválil: Ing. Petr Zajíček 

 

Vyvěšeno dne: 28. května 2020 

Úřední deska OÚ Hynčina + internetová úřední deska umístěná na webových stránkách obce  

www.hyncina.zabrezsko.cz 

 

http://www.hyncina.zabrezsko.cz/
http://www.hyncina.zabrezsko.cz/

